報道関係者各位                              平成 30年 12月 3日

LGBT の啓発活動に取り組んでいる大久保暁氏による講演会 開催

「性の多様性を知る～寄り添える関係づくり～」

 京都光華女子大学（学長 一郷正道）短期大学部 ライフデザイン学科の正課科目「ライフデザイン総

論」において、この度、LGBT の啓発活動を行っている大久保暁氏による講演会「性の多様性を知る～寄

り添える関係づくり～」を開催いたします。

本科目は、1 年生の必修科目となっており、学生自身が自らのキャリアデザインについて深く考えるこ

とを目的とし、実社会で活躍している人生の先輩からの話を聞き、就職活動の心構えや進め方について

も学びます。

本講演会は、自身が LGBT であることをカミングアウトしている学生が中心となって企画した講演会で

あり、「LGBTへの理解が少しでも深まってほしい」という思いのもと、実施される運びとなりました。講

師には、女性から男性へ戸籍を変更された経歴があり、セクシュアルマイノリティへの理解に繋がるよう

「暁 project」を立ち上げ LGBT の啓発活動を行っている大久保 暁氏をお招きし、「性の多様性を知る～寄

り添える関係づくり～」と題したテーマでご講演いただきます。

報道各社におかれましては、学生が主体となって企画・運営するこの取り組みについて、ぜひ取材いた

だきますようお願い申し上げます。

■概要
【日   時】12 月 7 日（金）16：10～17：40

【講   師】大久保 暁 氏

（暁 project 代表、一般社団法人 結婚トータルサポート協会 理事）

【対   象】本学 短期大学部 ライフデザイン学科 学生（受講者＋希望者）

【場   所】京都光華女子大学 (〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38)

聞光館 2 階 253 教室

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE

学生が主体的に企画・運営！